[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Prudentópolis
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 056/2024
Súmula: Suspender o expediente de atendimento ao público no âmbito do Poder Legislativo Municipal entre os dias 23 a 31 de dezembro de 2024, e dá outras providências.
Considerando os princípios da economicidade, e considerando a quase inexpressiva procura por serviços públicos administrativos no período compreendido entre o Natal e o Ano Novo; bem como considerando o custo operacional para manter mobilizada a estrutura do período;
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

Art. 1º - Suspender as atividades de atendimento ao público da Câmara Municipal de Prudentópolis entre os dias 23 a 31 de dezembro de 2024;

Art. 2º - Fica o expediente interno de setores administrativo e contábil desta Câmara Municipal em atividades, conforme a necessidade de conclusão dos trâmites de fechamento de exercício legislativo e financeiro da legislatura; fica o corpo de assessoria legislativa da câmara, em atividade remota, disponível ao atendimento da casa, em casos de necessidades esporádicas, até o dia 31 de dezembro de 2024;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência, em 19 de dezembro de 2024.

Vereador ÉDER MARLON SCHWAB
Presidente em Exercício da Câmara Municipal
_____________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, 845

CEP - 84.400-000 Tel - (42)446-1374 Cx. Postal, 91 - Prudentópolis - Pr.
Site  www.cmprudentopolis.pr.gov.br  CNPJ: 77.778.678/0001-24